



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Forsikringsmæglerne DFM A/S

Ulkebøldam 1, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 34 61 18 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

28/6 2023

Erik Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Forsikringsmæglerne DFM A/S Ulkebøldam 1 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 34 61 18 31 Stiftet: 24. juni 2020 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Johannsen, Formand Henrik Østerballe Jensen Steffan Steger
Direktion	Steffan Steger Carsten Nord Worch
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Steger Gruppen ApS
Dattervirksomheder	First Brokers P/S, Sønderborg FB Administration & Agentur A/S, Sønderborg Komplementarselskabet af 1. april 2007 ApS, Sønderborg DFM Invest ApS, Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at operere i forsikringsmægler branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 109.702 kr. mod -347 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31 december 2022 556.351 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.383.239	960
1 Personaleomkostninger	-2.342.513	-750
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-263.472	-146
Driftsresultat	-222.746	64
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	379.678	-431
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	44.205	89
Andre finansielle indtægter	743	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-185.151	-156
Resultat før skat	16.729	-434
Skat af årets resultat	92.973	87
Årets resultat	109.702	-347
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	9.702	0
Disponeret fra overført resultat	0	-347
Disponeret i alt	109.702	-347

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.323.254	1.138
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.323.254</u>	<u>1.138</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.440.793	1.062
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	800.000	800
Andre værdipapirer og kapitalandele	33.470	33
Andre tilgodehavender	<u>150.000</u>	<u>180</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.424.263</u>	<u>2.075</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.747.517</u>	<u>3.213</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.337	50
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.388.602	2.334
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	112.310	112
Andre tilgodehavender	256.437	264
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.069</u>	<u>94</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.785.755</u>	<u>2.854</u>
Likvide beholdninger	<u>7.872.767</u>	<u>3.245</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.658.522</u>	<u>6.099</u>
Aktiver i alt	<u>14.406.039</u>	<u>9.312</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	400.000	400
Overført resultat	56.351	47
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Egenkapital i alt	<u>556.351</u>	<u>447</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	130.789	111
Hensatte forpligtelser i alt	<u>130.789</u>	<u>111</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.294.587	1.657
Leasingforpligtelse	724.832	580
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.019.419</u>	<u>2.237</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	487.912	446
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.496.673	4.744
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.900.010	807
Anden gæld	814.885	520
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.699.480</u>	<u>6.517</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.718.899</u>	<u>8.754</u>
Passiver i alt	<u>14.406.039</u>	<u>9.312</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.048.229	611		
Pensioner	216.500	92		
Andre omkostninger til social sikring	77.784	47		
	<u>2.342.513</u>	<u>750</u>		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>9</u>	 <u>4</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.735	0		
Andre finansielle omkostninger	179.416	156		
	<u>185.151</u>	<u>156</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	1.615.793	321.206	1.294.587	0
Leasingforpligtelse	891.538	166.706	724.832	0
	<u>2.507.331</u>	<u>487.912</u>	<u>2.019.419</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpatentbreve på i alt 330 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpatentbrevene giver pant i personbil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 341 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet deponeret aktier og anparter i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.135 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Støtteerklæring:

Selskabet har over for tilknyttet virksomhed afgivet støtteerklæring, selskabet skal om nødvendigt, stille yderligere finansiering henholdsvis kapital til rådighed til at sikre tilknyttet virksomheds finansielle beredskab.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 7.823 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Steger Gruppen ApS, CVR-nr. 33772009, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.